Il — Orçamento de Investimentos da empresa em que o Município de Campo Largo

detém a maioria do capital social com direito a voto,

SEÇÃO |

Da Estimativa da Receita

Art. 2º. A Receita compreendendo os orçamentos mencionados nos incisos | e 1l, do

artigo anterior, é estimada em R$ 631.380.000,00 (seiscentos e trinta e um milhões,

trezentos e oitenta mil reais).

$ 1º A receita será realizada mediante a arrecadação de tributos e outras receitas
correntes e de capital, na forma da legislação vigente de acordo com o seguinte
desdobramento:

1. RECEITAS DO ORÇAMENTO FISCAL

1.1 RECEITAS CORRENTES
- Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria

[...]

$ 2º As normas que disciplinam a origem das receitas estão contidas na seguinte

Legislação:

- Constituição Federal
- Constituição Estadual
- Código Tributário Nacional
- Código Tributário Municipal

SEÇÃO ll

Da Fixação da Despesa

Art. 3º As despesas do Orçamento Fiscal, e da Seguridade Social estão fixadas em

R$ 631.380.000,00 (seiscentos e trinta e um milhões, trezentos e oitenta mil reais) e,

serão executadas segundo a legislação em vigor, apresentando sua composição de

acordo com o seguinte desdobramento:

1 DESPESAS DO ORÇAMENTO FISCAL
1.1 DESPESAS CORRENTES
- Pessoal e Encargos
- Juros e Encargos da Divida
- Outras Despesas Correntes